
                               

      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

                                 П Р И К А З 

 
   «25» декабря 2019г.                                       № 166 (о.д.) 

                                                 

                                      г. Тулун 
 

О внесении изменений в Порядок  

применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к консолидированному бюджету 

Тулунского муниципального района 

 

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4, 5 пункта 4 статьи 21, 

пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ,  Порядком составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский 

район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских 

поселений, Положением о Комитете по финансам администрации Тулунского 

муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского 

муниципального района от 26.04.2012г. № 316 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского 

муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 116 (о.д.) 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

 

1) пункт 2 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на 

соответствующие целевые статьи дополнить следующим направлением 

расходов: 

 

 «29120 Резервный фонд Правительства Иркутской области; 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в 

рамках основного мероприятия "Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций на территории Тулунского района" 

подпрограммы "Обеспечение защиты населения и территории Тулунского 



муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" на 2017 - 2021 годы муниципальной программы "Обеспечение 

комплексных мер безопасности на территории ТМР" на 2017-2021гг 

осуществляемые за счет средств областного бюджета на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными 

дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории Иркутской 

области. 

 

2) в приложении 3 к Порядку: 

 

после строки: 

« 

03.2.02.25000 
Исполнение расходных обязательств в связи с 

чрезвычайной ситуацией 

                                                                                                                             » 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

« 

03.2.02.29120 

 

Резервный фонд Правительства Иркутской области 

 

». 

 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  Комитета по 

финансам Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук 

 

 


